

PROTOKÓŁ NR 5/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych
Rady Gminy Bełchatów
w dniu 18.11.2024 r. o godz. 16:15

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Magdalena Rzepecka - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, która powitała Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Załącznik Nr 1 – lista obecności radnych i gości

Pani Magdalena Rzepecka Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych przedstawiła porządek obrad.

Załącznik Nr 2 – porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu nr 4/2024.
3. Informacja nt. funkcjonowania obszaru kultury w Gminie Bełchatów.
4. Informacja o planowanej współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku.
5. Informacja nt. skali bezrobocia w Gminie Bełchatów w 2023 r. oraz I półroczu 2024 r.
6. Analiza i ocena Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów.
7. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Wnoszę o zmianę porządku obrad i wprowadzenie w punkcie 3 *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVI/351/2022 Rady Gminy Bełchatów z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja dla podmiotów pro-*

wadzących żłobki na terenie Gminy Bełchatów. Nie ma więcej głosów, poddaję pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych „za” zmianą porządku obrad głosowało 5 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, iż wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Porządek obrad po zmianach prezentuje się następująco.

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu nr 4/2024.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLVI/351/2022 Rady Gminy Bełchatów z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Bełchatów.
4. Informacja nt. funkcjonowania obszaru kultury w Gminie Bełchatów.
5. Informacja o planowanej współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku.
6. Informacja nt. skali bezrobocia w Gminie Bełchatów w 2023 r. oraz I półroczu 2024 r.
7. Analiza i ocena Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów.
8. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt 2.

Przyjęcie protokołu nr 4/2024.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Przy braku uwag do protokołu przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych „za” przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, iż protokół został przyjęty.

Ad pkt 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLVI/351/2022 Rady Gminy Belchatów z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Belchatów.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Kierownik Anna Więclawek

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Otwieram dyskusję

Radny Rafał Furczyński: Projekt uchwały dotyczy naszego żłobka w Niedyszynie i dzieci, które uczęszczają do miejskich placówek?

Kierownik Anna Więclawek: Nie, od stycznia nie będziemy dotować miasta, ponieważ miasto podjęło uchwałę uchylającą. Dotację, przyznawali w kwocie 280,00 zł., na jedno dziecko. Na podstawie porozumienia, które zawarliśmy z miastem tą dopłatę refundowaliśmy na nasze dzieci, zatem 280 zł., płaciliśmy na dzieci, które są w żłobkach miejskich, a 800,00 zł., na dzieci, które są na naszym terenie.

Radna Grażyna Kałużna: Jaka jest ogólna opłata za żłobek?

Kierownik Anna Więclawek: Na stornie internetowej żłobka znalazłam informację, iż cena obowiązująca od 1 października wynosi 1 500,00 zł. Zwróciłam się mailowo do podmiotu i otrzymałam informację, że kwota wynosi 2 300,00 zł., za dziecko.

Radna Grażyna Kałużna: Jeżeli my teraz zabierzemy 800,00 zł., to zostanie to po stronie rodzica.

Kierownik Anna Więclawek: Jeżeli my teraz zabierzemy kwotę 800,00 zł. i jeśli faktycznie opłata za żłobek wynosi 2 300,00 zł., to rodzice nie otrzymają dofinansowania w kwocie 1 500,00 zł. Od stycznia, kiedy zacznie obowiązywać nasza uchwała uchylająca, to kwota nie powinna być wyższa niż 2 200,00 zł.

Radna Grażyna Kałużna: Dobrze, kwota zostanie obniżona o 100,00 zł., a 700,00 zł. i tak zostanie po stronie rodzica?

Kierownik Anna Więclawek: Tak, plus wyżywienie.

Radny Rafał Furczyński: Mogę prosić jeszcze raz o informację jak wyglądały opłaty w zeszłym roku?

Kierownik Anna Więclawek: Koszt wynosił 1 500,00 zł., RKO dopłacane w kwocie 400,00 zł. i nasze 800,00 zł.

Radna Grażyna Kałużna: Do tej pory po stronie rodzica jaka była kwota?

Kierownik Anna Więclawek: 300,00 zł., dopłacał rodzic plus wyżywienie.

Radna Grażyna Kałużna: Państwo nam dopłaca do żłobka 1 500,00 zł., po to aby rodzic miał lżej, po czym gminy podnoszą opłaty, albo wycofują dotacje. Chciałabym więc zapytać, po co w ogóle jest dotacja od państwa skoro nic nie wniosła, a wręcz przeciwnie w naszym żłobku będzie wyższa opłata.

Kierownik Anna Więclawek: Niestety nie odpowiem Pani na to pytanie. Uchylenie uchwały będzie dotyczyło tylko jednego żłobka, który w tej chwili funkcjonuje. Od stycznia jako samorząd również nie refundujemy 280,00 zł., na dzieci na terenie miasta, ponieważ tak jak wspomniałam miasto tą uchwałę uchyliło.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Nie ma więcej głosów przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVI/351/2022 Rady Gminy Belchatów z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Belchatów głosowało 4 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 1 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad pkt 4.

Informacja nt. funkcjonowania obszaru kultury w Gminie Belchatów.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Dyrektor Centrum Kultury i Sportu Gminy Belchatów Anna Kamieniak

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka : Otwieram dyskusję

Radny Rafał Furczyński: Dyrygent otrzymuje wynagrodzenie?

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Tak, jest zawierana umowa zlecenie.

Radny Mariusz Wolak: A muzycy otrzymują wynagrodzenie?

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Nie, tylko w zespole ludowym Moderato, muzycy, którzy przygrywają otrzymują wynagrodzenie. Jest to miesięczne wynagrodzenie. Jeśli jest potrzeba to my naprawiamy sprzęt, kompletnie wyposażamy orkiestrę.

Radny Rafał Furczyński: Na sesji Radny Paweł Lesiak wystąpił z prośbą, aby przeprowadzić debatę na temat funkcjonowania obszaru kultury w naszej gminie, niestety Radny nie mógł być w dniu dzisiejszym obecny, powiedział, że prześle pytania, na które będzie chciał, aby Pani odpowiedziała. Chcielibyśmy poruszyć temat imprez, otrzymaliśmy wykaz, ale w moim odczuciu brakuje spotkań dla naszych mieszkańców, zarówno dzieci, dorosłych jak i seniorów, nawet

biletowanych.

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Organizowaliśmy koncerty organowe w Łękawie, niestety frekwencja była strasznie niska, dlatego postanowiliśmy je zakończyć. Może w innym kierunku rzeczywiście trzeba pójść. Natomiast jeśli chodzi o imprezy biletowane to jak najbardziej, możemy zorganizować.

Radna Ilona Kołodziej: Może bardziej coś w plenerze w okresie wiosna – lato.

Radny Mariusz Wolak: Odchodzimy też od informacji o różnych wydarzeniach na plakatach, nie wiem jednak czy jest to dobry pomysł, ponieważ grono mieszkańców z Facebooka nie doczyta. Myślę, żeby zobowiązać sołtysów do informowania mieszkańców o poszczególnych wydarzeniach właśnie poprzez plakaty.

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Rozumiem, generuje to dodatkowe koszty, ale jeśli jest taka wola to oczywiście będziemy dalej wysyłać po 2 plakaty na dane sołectwo. Jeśli są duże imprezy, to zawsze drukujemy plakaty w ogromnej ilości, natomiast jeśli robimy imprezę przy danej filii to robimy zaproszenie do okolicznych miejscowości.

Radna Grażyna Kałużna: Będą organizowane teraz warsztaty świąteczne i czy trzeba się na nie zapisywać?

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Tak, zapisy prowadzimy przez system biletyna. Oczywiście pomagamy w dokonaniu rezerwacji oraz zapisach.

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym jeszcze dopytać o igrzyska dla mieszkańców.

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Do końca roku jest organizowany sport szkolny. Sport masowy nie jest realizowany, ale myślę, że w przyszłym roku będzie.

Radna Grażyna Kałużna: Szkoły nadal chętnie uczestniczą w organizowanych igrzyskach sportowych?

Dyrektor CKiS Anna Kamieniak: Tak, chętnie uczestniczą, nic się nie zmieniło.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad pkt 5.

Informacja o planowanej współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Inspektor Paulina Berent

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: *Otwieram dyskusję.*

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym zapytać czy wszystkie organizacje otrzymały dotacje?

Inspektor Paulina Berent: Jeżeli chodzi o tegoroczny otwarty konkurs to tak, wszyscy, którzy składali wnioski otrzymali dotację. Wpłynęły 42 oferty.

Radny Rafał Furczyński: Jaka była kwota do podziału?

Inspektor Paulina Berent: Łącznie z małymi grantami około 300 000,00 zł. Na przyszły rok planujemy podobną kwotę.

Radna Grażyna Kałużna: Wszystkie dotacje zostały już rozliczone?

Inspektor Paulina Berent: Nie, termin realizacji niektórych zadań kończy się 30.11.2024 r.

Radna Grażyna Kałużna: Wszyscy otrzymali kwoty dofinansowania o jakie wnioskowali?

Inspektor Paulina Berent: Nie, niestety nie. Przy otwartym konkursie ofert jest o tyle specyficzna sytuacja, że na kulturę mamy zabezpieczone powiedzmy 80 000,00 zł., to jedna organizacja może wnioskować nawet o całą kwotę. Musiałoby być to dość interesujące zadanie, z korzyścią dla mieszkańców, że kierownik jednostki zdecydowałby się ją przyznać, ale tego też nie wykluczam, ponieważ taka możliwość zawsze istnieje. Ostateczną decyzję o wysokości przyznanej dotacji decyduje kierownik jednostki. Nie zdarzyło się jeszcze, żeby organizacja w otwartym konkursie ofert dostała pełną kwotę dotacji w małych grantach owszem, ale to dlatego, że są to mniejsze środki do 10 000,00 zł. i jest krótki termin realizacji. Zawsze możemy pulę zwiększyć, jest to kwestia tego jak duże jest zainteresowanie chęcią współpracy z nami jako samorządem. Jeśli chodzi o zwiększenie puli dotacyjnej, to jest to związane z budżetem i musicie Państwo jako Radni wyrazić zgodę.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Nie ma więcej głosów w dyskusji. W związku z tym, że mamy przedłożony projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Belchatów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok”, przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Belchatów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok” głosowało 5 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad pkt 6.

Informacja nt. skali bezrobocia w Gminie Belchatów w 2023 r. oraz I półroczu 2024 r.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Kierownik Anna Kumor

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Nie ma głosów w dyskusji, przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad pkt 7.

Analiza i ocena Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Belchatów.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonał Radny Rafał Furczyński

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Otwieram dyskusję.

Inspektor Maja Mantyki Biuro Rady: Propozycją zmiany w statucie Młodzieżowej Rady Gminy jest przeniesienie treści paragrafu 40 ust. 3 „*Kończy się z dniem pierwszego posiedzenia nowo wybranej Rady*” do paragrafu 3 ust. 4 Statutu „*Kadencja Rady trwa 2 lata, licząc od dnia wyborów*”. Paragraf 3 ust. 4 Statutu otrzymałby brzmienie: „*Kadencja Rady trwa 2 lata, licząc od dnia wyborów i kończy się z dniem pierwszego posiedzenia nowo wybranej Rady*”.

Radny Rafał Furczyński: Paragraf 28 ust. 2 w brzmieniu „*Wybory do Rady kolejnych kadencji zarządza Wójt Gminy Belchatów w drodze zarządzenia na wniosek Przewodniczącego Rady na dzień przypadający w ciągu roku szkolnego nie później niż na trzy miesiące przed upływem kadencji*” zostałyby zmieniony, tak aby Przewodniczący Młodzieżowej Rady sam nie ogłaszał swoich wyborów. Naszą propozycją jest, aby był to Przewodniczący Rady Gminy, zatem paragraf 28 ust. 2 otrzymałby brzmienie: „*Wybory do Rady kolejnych kadencji zarządza Wójt Gminy Belchatów w drodze zarządzenia na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Belchatów na dzień przypadający w ciągu roku szkolnego nie później niż na trzy miesiące przed upływem kadencji*”. Chciałbym też zwrócić uwagę na Opiekuna Młodzieżowej Rady, o którym mowa w paragrafie 7 ust. 5, ust. 6, ust. 7 i ust. 8. Jestem za jego likwidacją, ponieważ miałem wrażenie, że na samym początku, były problemy wyborem spośród Radnych Gminy, kto nim będzie. Radni – juniorzy po przeprowadzonej rozmowie stwierdzili, że czuli się bardzo skrępowani obecnością Opiekuna. Dlatego uważam, że powinniśmy go zlikwidować, aby Radni czuli się bardziej swobodnie.

Radna Grażyna Kałużna: Czy jakiegokolwiek pomysły Młodzieżowej Rady były realizowane?

Radny Rafał Furczyński: Tak. Byli organizatorami dnia dziecka, poznali zasady funkcjonowania Sejmu i Senatu podczas zorganizowanej wycieczki, zawarli porozumienie współpracy z Radą Miasta.

Radna Grażyna Kałużna: Dobrze, ale czy wyszło coś z inicjatywy Radnych – juniorów na przykład z sugestią dla Wójta?

Radny Rafał Furczyński: W ustawie o samorządzie jest określone czym zajmuje się Młodzieżowa Rada, mianowicie, że powinna opiniować uchwały Rady Gminy, dotyczące szkolnictwa w obecnym statucie tego nie ma, bardziej są inicjatorami, organizatorami. To jest kolejna moja propozycja, aby wpisać w zadaniach szczegółowych, iż Młodzieżowa Rada uczestniczy w spotkaniu z władzami gminy oraz organizacjami społecznymi w zakresie spraw bezpieczeństwa i dotyczących młodzieży, delegowanie członków Młodzieżowej Rady na sesje Rady Gminy i opiniowanie uchwał. Radni – juniorzy również zaproponowali, aby zorganizować spotkanie integracyjne z Radnymi – juniorami kolejnej kadencji, na którym mogliby podzielić się doświadczeniem i przekazać zdobytą wiedzę.

Radna Grażyna Kałużna: Proszę powiedzieć, co Młodzieżowa od siebie wniosła, co zainicjowała? Czy były jakieś rozmowy z Panem Wójtem, Przewodniczącym, który był opiekunem, że chcieliby na przykład coś zmienić w szkołach?

Radny Rafał Furczyński: Ciężko mi coś powiedzieć, ponieważ nie uczestniczyłem w tym. Wiemy, że Radni Młodzieżowej Rady chcieli propagować w szkołach zdrowe odżywianie oraz wprowadzić metody i techniki szybkiego uczenia się.

Radna Grażyna Kałużna: Niestety, ale ja o żadnej takiej inicjatywie nie słyszałam.

Radny Rafał Furczyński: Była inicjatywa zorganizowania na przykład Dnia Dziecka, która została zrealizowana.

Radna Grażyna Kałużna: Dobrze, kadencja trwała dwa lata i według ich opinii była ona za krótka, ale przez ten czas żadnej inicjatywy z ich strony nie było, przepraszam może mnie coś ominęło i nie słyszałam, dlatego pytam. Mieli do dyspozycji całą rzeszę urzędników, Radnych, Pana Wójta, zgłosili się, aby pełnić funkcję Radnego i uważam, że powinni coś od siebie dać. Absolutnie nie chce tego negocjować i nie jestem przeciwna powołaniu kolejnej kadencji, po prostu chciałabym się dowiedzieć, czym faktycznie Młodzieżowa Rada się zajmowała. Chciałabym, abyśmy przy kolejnej kadencji, może wskazali im kierunek, albo zapytali, czy mają jakieś pomysły, by należycie pełnić swoją funkcję i reprezentować młodzież.

Radna Ilona Kołodziej: A w mieście jak to wygląda? Uczestniczą w Sesji, opiniują uchwały?

Radny Rafał Furczyński: Tak.

Radna Ilona Kołodziej: Więc teraz należałoby statut Młodzieżowej Rady uzupełnić o wspomniane punkty?

Radny Rafał Furczyński: Tak. Chciałabym, aby wprowadzić w celach szczegółowych możliwość delegowania Członków Młodzieżowej Rady na Sesje Rady Gminy, opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy, występowanie do Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych oraz Wójta z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej i zmiany, które były wcześniej wspomniane.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Gdyby Państwo mieli jeszcze jakieś sugestie, uwagi do Statutu Młodzieżowej Rady Gminy to proszę przesyłać, zgłaszać je do Biura Rady. Nie ma więcej głosów w dyskusji. Przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad pkt 8.

Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka: Przy braku uwag do planu pracy Komisji na 2025 rok przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych „za” przyjęciem planu pracy Komisji na 2025 r. głosowało 5 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, iż plan pracy Komisji na 2025 r. został przyjęty.

Ad pkt 9.

Sprawy różne.

Brak głosów w dyskusji

Ad pkt 10.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Magdalena Rzepecka stwierdziła, że porządek obrad Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych został wyczerpany. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zakończyła obrady.

Protokołowała:

Przewodnicząca: